faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% 
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) 
vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

executivos fiscais federais. 
Obs. 2: Embargos à Execução nº 0025688-52.2002.4.03.6182, aguardando julgamento do 
recurso de apelação interposto pela parte embargante, no E. TRF 3ª Região. 
Valor do débito : R$ 77.730,19 em 07/2012 
Valor de avaliação : R$ 2.520,00 (Dois mil quinhentos e vinte reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 1.260,00 (Um mil duzentos e sessenta 
reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0006090-02.2005.4.03.6120 
Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara 
Partes : INMETRO X USINA MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
Localização do lote : Rodovia SP, 255, km 73, Araraquara/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus : 

32.100 Litros de Combustível etanol hidratado, avaliado o litro em R$ 1,2322. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO. 
Valor de avaliação : R$ 39.553,62 (Trinta e nove mil quinhentos e cinquenta e três reais e 
sessenta e dois centavos). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 19.776,81 (Dezenove mil setecentos e 
setenta e seis reais e oitenta e um centavos). 

LOTE 003 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0000195-32.2011.4.03.6126 
Vara: 2ª Vara Federal de Santo André 
Partes : FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO BANDEIRA BRANCA LTDA. 
CNPJ/CPF do executado :

[...]

A) 10.000 Litros de Etanol, avaliado o litro em R$ 1,699, totalizando R$ 16.990,00; 
B) 12.500 Litros de Gasolina, avaliado o litro em R$ 2,644, totalizando R$ 33.050,00. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO. 
Valor do débito : R$ 53.448,29 em 05/2012 
Valor de avaliação : R$ 50.040,00 (Cinquenta mil e quarenta reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 25.020,00 (Vinte e cinco mil e vinte reais). 

LOTE 004 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0055358-96.2006.4.03.6182 
Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL X PORTAL DO MORUMBI SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. 
CNPJ/CPF do executado :

[...]

11.600 Litros de Combustível, gasolina comum, Bandeira Shell, do estoque rotativo do 
executado, avaliado o litro em R$ 2,79. 
OBS. 1:  PRODUTO CONTROLADO.  
Obs. 2: Há embargos à execução pendentes de julgamento no tribunal. 
Valor do débito : R$ 26.736,99 em 07/2012. 
Valor de avaliação : R$ 32.364,00 (Trinta e dois mil trezentos e sessenta e quatro reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 16.182,00 (Dezesseis mil cento e oitenta e 
dois reais) 

LOTE 005 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0040590-29.2010.4.03.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL X COMERFIX TECNOLOGIA EM FIXADORES LTDA. 
CNPJ/CPF do executado : 61.280.012/0001-01